

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Замена входных дверей МБОУ Верхняковская СОШ

Сметная стоимость 161,886 тыс.руб.

Смета составлена в базисном уровне цен на 01.01.2000г. и в текущих ценах по состоянию на

Основание: дефектный акт

№п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед.изм	Кол.	Стоимость единицы, руб		Общая стоимость, руб			Затраты труда ч/ч	
					Всего	Экспл. маш.	Всего	в т.ч.оплата труда	Экспл. маш.	рабочих-строителей	
										оплата труда	в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР10-01-047-01	Демонтаж блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 ОЗП*0,6; ЭМ*0,6; ЗПМ*0,6; МАТ*0; ТЗ*0,6; ТЗМ*0,6	100 м2 проемов	0,082	1483,6 1068,52	415,08 8,51	122	88	34 1	120,6 0,63	10 0
2	ТЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,082	159234,62 1780,86	691,8 14,18	13057	146	57 1	201 1,05	16 0
3	ТССЦ-203-8084	Исключить Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	-8,2	1422,91		-11668				
4	прайс-лист	Блоки дверные внутренние светлые (со светопрозрачным заполнением верхней части и глухим заполнением нижней части полотна) (ГОСТ 30970-2002)	м2	8,2	1825		14965				
5	ТССЦ-101-0887	Скобяные изделия для блоков входных однопольных (прим)	компл.	4	92,69		371				
Итого							16847	234	91		26
									2		0
Накладные расходы (10 ДЕРЕВЯННЫЕ КОНСТРУКЦИИ) 118*0,9*0,7=74% (от 236 №1,2)							175				
Сметная прибыль (10 ДЕРЕВЯННЫЕ КОНСТРУКЦИИ) 63*0,85*0,9=48% (от 236 №1,2)							113				
ИТОГО							17135				
Итого							17135	234	91		26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого							17135	236	2		0
в т.ч. накладные расходы							175		236		
сметная прибыль							113				
по цене поставщика							0				
в базовых ценах							17135				
Непредвиденные затраты 2%							0				
Итого в базовых ценах							17135				
Компенсация затрат на уплату НДС											
в стоимости материалов							3304				
в эксплуатации машин							18				
в накладных расходах							6				
в сметной прибыли							3				
Итого по компенсации затрат на НДС							3331				
Итого с компенсациями затрат на НДС							20466				
С индексом перевода в текущие цены на СМР 7,91							161886				
Итого							161886				
Коэффициент аукционного удешевления 1							161886				

СОСТАВИЛ:

ПРОВЕРИЛ: